
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG PẰN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:     /QĐ-UBND Chiềng Pằn, ngày  02  tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua khen thưởng 

 xã Chiềng Pằn nhiệm kỳ 2021-2026 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG PẰN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của luật Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

Nội vụ về quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định 

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của Ủy ban nhân 

nhân huyện Yên Châu về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen 

thưởng trên địa bàn huyện Yên Châu; 

Thực hiện Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND xã 

Chiềng Pằn về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa 

bàn xã Chiềng Pằn. 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng thống kê, phụ trách HĐND, UBND 

xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thi đua khen thưởng xã Chiềng Pằn, gồm các 

đồng chí sau: 

1. Đ/c Lường Văn Cương - Chủ tịch UBND xã: Chủ tịch Hội đồng TĐKT 

xã; 

2. Đ/c Lò Văn Thắng - Ủy viên BCH - Phó chủ tịch UBND xã, Phó chủ 

tịch HĐTĐKT xã; 

3. Đ/c Lò Thị Trang - Công chức văn phòng thống kê, phụ trách văn 

phòng HĐND, UBND: Thư ký. 



2 

 

* Các thành viên 

4. Đ/c Kế toán ngân sách xã; 

5. Đ/c Công chức văn hóa xã hội, phụ trách VH-TT-DL; 

6. Đ/c Trưởng công an xã; 

7. Đ/c Chủ tịch MTTQ Việt Nam xã: Mời tham gia thành viên hội đồng; 

8. Đ/c Bí thư đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: Mời tham gia thành viên hội 

đồng; 

9. Đ/c Chủ tịch hội nông dân xã: Mời tham gia thành viên hội đồng; 

10. Đ/c Chủ tịch Hội CCB xã: Mời tham gia thành viên hội đồng; 

11. Đ/c Chủ tịch Hội LHPN xã: Mời tham gia thành viên hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ  

 - Tổ chức chỉ đạo, triển khai các phong trào, hoạt động thi đua, khuyến 

khích, động viên cơ quan, đơn vị, bản, cán bộ, công chức, viên chức lao động, 

sáng tạo, hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao. 

 - Đánh giá kết quả, đề nghị biểu dương, khen thưởng đột xuất và hằng 

năm đối với tập thể, cá nhân có thành tích trong các phong trào phát triển kinh tế 

xã hội, văn hóa, thể thao, an ninh... 

 - Hội đồng thi đua khen thưởng xã hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, 

chịu sự điều hành của Chủ tịch Hội đồng TĐKT xã. 

Điều 3. Văn phòng HĐND, UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.  

Quyết định này thay thế Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 05/7/2021. 

 
 Nơi nhận:    

- Hội đồng TĐKT huyện;  

- Như Điều 1;                                                                       

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UB MTTQ và Đoàn thể xã;                                                        

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lường Văn Cương 

  

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T15:44:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lường Văn Cương<cuonglv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:39:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Pằn<ubndchiengpan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:39:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Pằn<ubndchiengpan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




